REQUERIMENTO Nº 21/ 2019

Solicita-se à OVG estudo de viabilidade para
implantação de Restaurante Cidadão na
Região Sul da cidade de Anápolis.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis, a

Vereadora Elinner Rosa – MDB, no exercício de suas atribuições, conforme os

ditames elencados nos artigos 128 e 136, inciso I, do Regimento Interno desta casa,

solicita à OVG estudo de viabilidade para implantação de Restaurante Cidadão na

Região Sul da cidade de Anápolis, que engloba, entre outros, os bairros: Paraíso,

Novo Paraíso, Jibran El Hadj, Vila União, Residencial Copacabana, Polocentro,

Calixtolândia, Itatiaia e Parque da Primaveras.

JUSTIFICATIVA
Conforme narrativa de moradores locais, há grande demanda para o

restaurante. São vários bairros que seriam contemplados, facilitando a rotina dos

trabalhadores da região e gerando-lhes economia. Desta feita, solicita-se que o local

esteja inscrito no rol de estudos de viabilidade para implantação de novos

restaurantes.

Anápolis-GO, 22 de março 2019.

________________________________________
ELINNER ROSA ​- Líder do​ MDB

Vereadora - 1ª Secretária da Mesa Diretora